
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC 
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, 
Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde. 

 
 

RESOLUÇÃO CIR CARBONIFERA nº 013/2022 
 
 

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião extraordinária de 10/03/2022, e no uso 
de suas competências regimentais, e 

Considerando a manifestação de representante do Hospital de Caridade São Roque 

de Morro da Fumaça,  

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - APROVAR o Plano de Trabalho do Hospital de Caridade São Roque de Morro 

da Fumaça, CNPJ nº 86.532.751/0001-74, da campanha de cirurgias eletivas: 

 

- Objeto - pagamento de despesas para a realização de 102 (cento e duas) cirurgias eletivas  

 

-Valor do incentivo - 03 (três) parcelas mensais no valor de R$ 58.741,60 (cinquenta e oito 

mil e setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos), valor total R$ 176.224,80 

(cento e setenta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). 

 

 Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Criciúma, 10 de março de 2022. 

 

 

Marijane Felippe 

Coordenadora da CIR Carbonífera 

Secretária de Saúde de Morro da Fumaça 

 


